
BIOLOGICKÉ CENTRUM AV ČR, v.v.i.

KATEGORIE 1 KATEGORIE 2 KATEGORIE 3 KATEGORIE 4

Pojištěno v základu. 
Připojištění potápěním a Prales + 
pohyb v nadmořské výšce do 3 

000 m  n. m. 
Připojištění práce ve výškách. 

Připojištění pohyb v nadmořské 
výšce od 3 000 m n. m. do 5 000 m 

n. m. 

Sazby pojistného krátkodobé 
cesty / dlouhodobé pobyty: 

sazba osoba/den 
Evropa: 32 Kč, Svět: 54 Kč /

sazba osoba/měsíc
 Evropa: 820 Kč, Svět: 1 271 Kč

Sazby pojistného krátkodobé 
cesty / dlouhodobé pobyty: 

sazba osoba/den 
Evropa: 51 Kč, Svět: 89 Kč /

sazba osoba/měsíc
 Evropa: 1 344 Kč, Svět: 2 150 Kč

Sazby pojistného krátkodobé 
cesty / dlouhodobé pobyty: 

sazba osoba/den 
Evropa: 70 Kč, Svět: 112 Kč /

sazba osoba/měsíc
 Evropa: 1 680 Kč, Svět: 2 688 Kč

Sazby pojistného krátkodobé cesty 
/ dlouhodobé pobyty: 

sazba osoba/den 
Evropa: 98 Kč, Svět: 168 Kč /

sazba osoba/měsíc
 Evropa: 2 520 Kč, Svět: 4 032 Kč

SPORTY: aerobic, aerotrim, airsoft, aquaaerobic, atletika včetně skoku o tyči a víceboje, badminton, balet, baseball, 
basketbal, běh, běh na lyžích po vyznačených trasách, biatlon, bikros, boby a sáňky na sněhu, boccia, bouldering, bowling, 
bridge, bruslení na ledě, bublík, buggykiting, bumerang, bungee running, bungee trampolin, capoiera, curling, cyklistika, 
cykloturistika, cyklokros, cyklotrial, dragboat - dračí lodě, pádlování, duatlon, fitness a bodybuilding, floarbal, fly fox, footbag, 
fotbal, frisbee, goalball, golf, minigolf, discgolf, gymnastika – moderní, sportovní, hasičský sport + cvičení záchranných sborů, 
házená, historický šerm (bojový), hokejbal, horské kolo (ne sjezd), cheerleaders – roztleskávačky, in-line bruslení, in-line 
hokej, jízda na "U" rampě (in-line, skateboard), jízda na "U" rampě (lyže), jízda na banánu, jízda na koni s výjimkou dostihů, 
jízda na slonovi, velbloudovi, jízda na vodním šlapadle, jóga a cvičení pro zdraví, karetní a jiné stolní společenské hry, šachy, 
kickbox - aerobic, kiting (kiteboarding, kitesurfing), kiting (snowkiting), koloběh, kolová, korfbal, krasojízda, kriket, kulečník, 
biliard, kuličky, kulturistika, kuželky, kvadriatlon, lakros, lanové překážky do 10 m, pozemní hokej, lukostřelba, metaná , 
nohejbal, orientační běh, paintball, parasailing, petanque, plavání, plážový volejbal, poledance, powerkiting, landkiting. 
buggykiting, apod. , psí / koňské spřežení, radiový orientační běh, rope jumping, rybolov sladkovodní / mořský (ze břehu), 
sálová kopaná, segway, showdown, skákací boty - power boot, skateboarding, skiatlon, skiboby, skoky do vody (hloubka 
bazénu 5 a více metrů), slalom na lyžích, snowboarding, snowtrampoline, snowtubbing, snowrafting – na vyznačených 
místech, softball, spinning, sportovní modelářství, sportovní střelba (střelba na terč s použitím střelné zbraně), squash, stolní 
fotbal, hokej, tenis, streetball, synchronizované plavání, šerm sportovní (klasický), šipky, šnorchlování, tanec společenský, 
tenis, tchaj-ťi, tchoukball, trampolína, mini trampolína, triatlon, veslování, vodní lyžování, vodní pólo, volejbal, wakeboarding, 
wallyball, windsurfing, surfing, zorbing – na vyznačených trasách, železný muž, ironman, žonglování (diabolo, fireshow, 
juggling, yoyo).

✓  ✓  ✓  ✓  

kajak, kanoe a rafting st. obtížnosti WW1, WW2  ✓  ✓  ✓  ✓  

potápění s použitím dýchacího přístroje do míst s hloubkou  o 10 metrů s instruktorem, potápění bez instruktora 
pouze za  předpokladu, že pojištěný je držitelem potřebného certifikátu  (oprávnění) provozovat danou aktivitu  ✓  ✓  ✓  ✓  

via ferrata stupně obtížnosti A  ✓  ✓  ✓  ✓  

SPORTY: aikido, judo, karate, taekwondo, kickbox a další, akrobatické lyžování a snowboarding, akrobatický rock and roll, 
bojová umění a sporty, box, řeckořímský zápas a jiné zápasení, wrestling, flyboarding, minibike, moguls, mountainboarding 
na vyznačených trasách, vzpírání, snowbungeekayaking, snowbungeerafting, silový trojboj, sjezd na horských kolech, rugby, 
podvodní rugby, rychlobruslení (na ledě, in-line), rybolov na volném moři, lední hokej, longboarding, lov / hon sportovní (sob, 
los, vlk, medvěd apod.), jachting – pobřežní , plavba, mořská plavba, jízda na motorovém člunu, streetluge, skikros, lyžování 
na monoski na vyznačených trasách, skoky na gumovém laně (bungee jumping), sledge hokej, krasobruslení, pětiboj 
moderní, lanové překážky nad 10 m, koňské dostihy, americký fotbal

x ✓  ✓  ✓  

motokáry, minikáry  x ✓  ✓  ✓  

turistika nebo treking na značených cestách v nenáročném terénu  v nadmořské výšce do 3 000 m n.m. x ✓  ✓  ✓  
výpravy nebo expedice do míst s extrémními klimatickými nebopřírodními podmínkami nebo rozsáhlých 
neobydlených oblastí (poušť, otevřené moře, polární oblasti, prales apod.)     x ✓  ✓  ✓  

via ferrata stupně obtížnosti B a C  x ✓  ✓  ✓  
potápění s použitím dýchacího přístroje do míst s hloubkou do 40 metrů pouze pokud je pojištěný držitelem 
potřebného certifikátu (oprávnění) provozovat danou aktivitu  x ✓  ✓  ✓  

speleologie  x ✓  ✓  ✓  
safari  x ✓  ✓  ✓  
jízda na vodním / sněžném skútru   x ✓  ✓  ✓  
kajak, kanoe a rafting st. obtížnosti WW3, WW4  x ✓  ✓  ✓  

K
A
T
E
G
O
R
I
E
 
3

Výškové práce, práce ve výšce a nad volnou hloubkou se, práce a pohyb pracovníka, při kterém je ohrožen pádem z
výšky, do hloubky, propadnutím nebo sesutím. Při této činnosti musí být pracovník zajištěn proti pádu. Ochrana
pracovníků proti pádu by měla být provedena buďto kolektivním nebo osobním zajištěním, a to nezávisle od výšky na všech
pracovištích a komunikacích nad vodou nebo jinými látkami, kde hrozí poškození zdraví a od výšky 1,5 m na všech ostatních
pracovištích a komunikacích, za předpokladu dodržení všech bezpečnostních předpisů a platného bezpečnostního a/nebo
dalšího školení pro tuto činnost, v maximální výšce 40 metrů.

x x ✓  ✓  

K
A
T
E
G
O
R
I
E
 
4

Turistika nebo treking na značených cestách v terénu
se stupněm obtížnosti max. 3UIAA s použitím
pomůcek odpovídajících stanovené obtížnosti a/nebo pohyb v nadmořské výšce od 3 000 m n.m. do 5 000 m n.m

x x x ✓  

K
A
T
E
G
O
R
I
E
 
2

K
A
T
E
G
O
R
I
E
 
1

 KATEGORIE POJIŠTĚNÍ a SAZBY POJISTNÉHO

DRUH AKTIVITY


	Přehled poj. kategorií

